DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de março de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.592 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2021 – 1ª Repetição (SAAE)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO POR-

TE LEI Nº 147/2014

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 13:50 horas
de 09 de abril de 2021, na Sala de Licitações do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, sito à Rua
Wilson Rodrigues de Oliveira, nº 522, Centro, na
cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, objetivando a possível contra-
tação de empresa jurídica especializada na
prestação de serviços para Perfilagem Ótica
ou endoscopia do poço, realizada dentro do
poço, tanto na porção seca (acima do nível
estático) quanto na porção submersa (dentro
da coluna d’água) de 01 (um) Poço Tubular
Profundo, localizado na Rua Deolindo Panich,
Praça Salomão Sogayar, nesta cidade de Ri-
beirão Claro, Estado do Paraná, conforme
Edital de Tomada de Preços nº 002/2021 (SA-
AE) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro
teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço supramencionado a partir do dia 25 de março
de 2021 no horário comercial, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail licita-
cao@saaeribeiraoclaro.com.br ou acessar atra-
vés do site www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro - PR, 24 de março de 2021.

Rosana Maria Sasdelli Nogueira
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Camila Silvério de Morais Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO PAG

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº002/2021 –
1ª REPETIÇÃO 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 15/2021 02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 02

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLAS-
SIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 03

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO

mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de março de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.592 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 15/2021 (PMRC)
Objeto: A contratação de serviços de manuten-
ção corretiva, com fornecimento de peças, da
Van Sprinter 415, placa BBW-9837, pertencente
à frota da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:
09.268.008/0001-08
Contratado: TAKA ELETRO DIESEL LTDA -
CNPJ: 78.786.514/0001-01
Valor Total: R$ 6.470,00 (seis mil quatrocentos
e setenta reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-PR, 24 de Março de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito
do Município de Ribeirão Claro, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 17/2021
(PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia
24 de Março de 2021 (Lances e Habilitação),
objetivando a aquisição de serviços de
sessões de fisioterapia clínica e domiciliar
para atendimento ao excedente da cota do
SUS, em favor das empresas abaixo relaciona-
das, por terem satisfeito os procedimentos den-
tro das formalidades legais e apresentado pro-
postas convenientes aos interesses da adminis-
tração:

FORNECEDOR: FISIOMED CLINICA
FISIOT.REABILIT.S/C LTDA - CNPJ:
81.756.553/0001-70

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.
(R$)

1

SESSÕES DE FISIOTERA-
PIA A SEREM REALIZADAS
POR PROFISSIONAL DA
AREA COM REGISTRO NO
CRF, EM CLINICA ESPECI-
ALIZADA (DO FISIOTERA-
PEUTA), NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO.

SVÇ 4500 32,00

FORNECEDOR: CLINICA DE FISIOT. E
ESTET. - ESPAÇO E SAÚDE LTDA. - CNPJ:
15.767.795/0001-35

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.
(R$)

2

 SESSOES DE FISIOTE-
RAPIA DOMICILIAR A
SEREM REALIZADAS POR
PROFISSIONAL DA AREA
COM REGISTRO NO CRF,
NA RESIDENCIA DO PA-
CIENTE (PARA PACIEN-
TES ACAMADOS E IM-
POSSIBILITADOS DE
LOCOMOCAO ATE A
CLINICA)

SVÇ 1500 48,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 24 de Março de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E

CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 (PMRC)

O Presidente da Comissão Perma-

nente de Licitação do Município de Ribeirão Cla-
ro, Estado do Paraná, o Sr. Fábio Antonio Batis-
ta da Rosa, nomeado pela Portaria nº 927/2021,
torna público o resultado Processamento da To-
mada de Preços nº 1/2021 (PMRC), objetivando
a possível aquisição de material didático e
pedagógico para atender professores muni-
cipais e a quantidade estimada de 1.155 (um

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de março de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.592 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mil cento e cinquenta e cinco) alunos da E-
ducação Fundamental e Infantil, compreen-
dendo Maternal II (grupo 2), Maternal III (gru-
po 3), Pré I (grupo 4), Pré II (grupo 5) e 1º, 2º,
3º, 4º e 5º anos do regime de nove anos do
Ensino Fundamental), bem como assessoria
e capacitação pedagógica para os professo-
res e gestores da Educação Infantil e Ensino
Fundamental da rede pública municipal de
ensino, para os quatro bimestres do ano leti-
vo de 2021, ocorrida em 11 de Março de 2021,
às 09:00 horas, relativo às fase de habilitação e
proposta técnica, que resultou APROVADO em
favor da proponente Editora FTD S/A CNPJ:
61.186.490/0009-04, por ter satisfeito os proce-
dimentos legais estabelecidos no Edital.

Comunica que a abertura da sessão

para análise da Proposta Comercial da empresa
supracitada ocorrerá às 14:00 (quatorze) horas,
no dia 26 (vinte e seis) de Março de 2021, na
Sala de Licitações do Departamento de Licita-
ções e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro-PR, 24 de Março de 2021.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 4/2021
(PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia

22 de fevereiro de 2021 (Lances e Habilitação),
objetivando a aquisição de carne suína e
embutidos para o preparo de merenda
escolar da rede pública municipal de ensino,
em favor das empresas abaixo relacionadas, por
terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

FORNECEDOR: CASA DE CARNES DO
PACHECO LTDA - ME - CNPJ:
00.875.897/0001-05

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor
Unit.
(R$)

2

PERNIL SUÍNO
CONGELADO EM
CUBOS. CORTADO
EM CUBOS COM
TAMANHO MÉDIO
DE 3 X 3CM, SEM
PELE, SEM EX-
CESSO GORDURA
E SEM OSSO
PRODUTO NÃO
TRANSGÊNICO,
DEVE APRESEN-
TAR ODOR AGRA-
DÁVEL, POSSUIR
CONSISTÊNCIA F

DA
CASA

KG 2000 11,15

FORNECEDOR: OSORIA PEREIRA DA SILVA
TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS -
CNPJ: 31.790.111/0001-72

Item Descrição Marca
Unida-

de
Quant.

Valor
Unit.
(R$)

1

LINGUICA CALA-
BRESA DEFUMADA.
NAO APRESENTAR
MANCHAS ESCU-
RAS NEM ESVER-
DEADAS, SABOR
AGRADAVEL, SODIO
MODERADO E TEX-
TURA MACIA. IN-
GREDIENTES: CAR-
NE SUINA, CARNE
MECANICAMENTE
SEPARADA DE AVE,
TOUCINHO,

PER-
DIGÃO

KG 500 19,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 25 de março de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.592 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

3

SALSICHA CONGE-
LADA - COR PRE-
DOMINANTEMENTE
VERMELHA, SABOR
AGRADAVEL, CON-
SISTENCIA MACIA E
NAO GRANULO-
SA,SEM PRESENCA
DE LIQUIDO DEN-
TRO DA EMBALA-
GEM, SEM VISCO-
SIDADE E COM
CHEIRO CARACTE-
RISTICO. ING

PER-
DIGÃO

KG 1200 10,35

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 23 de março de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

		2021-03-25T15:12:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro